
UCHWAŁA NR XXI/124/2020 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 14 maja 2020 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – grupy drzew uznanych za pomnik przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ) w związku z art. 44 ust. 3 i ust. 3a oraz ust. 4 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 55), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie Rada Gminy Grzmiąca, uchwala co następuje: 

§ 1. Znosi się ochronę prawną grupy drzew w ilości 12 sztuk świerk pospolity (Picea abies) wymienionych 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, wchodzących w skład grupy drzew rosnących na działce nr 
423 zlokalizowanej w obrębie ewidencyjnym Krosino gm. Grzmiąca, ustanowionej pomnikiem przyrody 
Rozporządzeniem nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 roku w sprawie uznania za 
pomniki przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Koszalińskiego z 1996 r. nr 2 poz. 7 z 12.01.1996 r.). 

§ 2. Zniesienie formy ochrony prawnej, o której mowa w § 1, następuje ze względu na utratę wartości 
przyrodniczej oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego, po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Stokowiec 

Id: 10A89DC0-D6AB-45AC-A16B-C7817A95B69B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/124/2020 

Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia 14 maja 2020 r. 

Lp. Rodzaj, 
 gatunek 

Wysokość 
w m 

Pierśnica 
w cm 

Obwód 
w cm 

Współrzędne  
geodezyjne (x,y) 
zgodnie GSO 

Uwagi 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7 
 1 Świerk pospolity – 

Picea abies 
24 89 290 667198,36 

322741,72 
 

2 Świerk pospolity – 
Picea abies 

20 51 170 667209,95 
322752,05 

 

3 Świerk pospolity – 
Picea abies 

18 43 160 667212,01 
322752,85 

 

4 Świerk pospolity – 
Picea abies 

18 45 190 667211,49 
322757,42 

 

5 Świerk pospolity – 
Picea abies 

20 50 140 667211,62 
322783,08 

 

6 Świerk pospolity – 
Picea abies 

20 49 195 667211,03 
322769,42 

 

7 Świerk pospolity – 
Picea abies 

20 53 200 667210,97 
322780,37 

 

8 Świerk pospolity – 
Picea abies 

20 60 180 667210,40 
322786,00 

 

9 Świerk pospolity – 
Picea abies 

20 58 190 667209,84 
322791,63 

 

10 Świerk pospolity – 
Picea abies 

22 64 170 667197,16 
322791,84 

 

11 Świerk pospolity – 
Picea abies 

18 44 130 667117,07 
322747,12 

 

12 Świerk pospolity – 
Picea abies 

   667105,10 
322755,91 

Brak 
pomnika-
drzewa na 
gruncie 

Id: 10A89DC0-D6AB-45AC-A16B-C7817A95B69B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, ust 3a i ust 4 ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 55), zgodnie z którym zniesienie formy
ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Pomniki przyrody w świetle przepisów ww.
ustawy, podlegają ochronie prawnej. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości
przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie
konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.

W wyniku przeprowadzonych oględzin i weryfikacji drzew – pomników przyrody stwierdzono, że
drzewa ze względu na średni, bądź zły stan zdrowotny stanowią realne zagrożenie dla życia i zdrowia
użytkowników cmentarza komunalnego stanowiącego własność gminy, na którym zlokalizowane są groby.

Jednego ze świerków nie odnaleziono na gruncie działki nr 423 obręb Krosino, które było uznane za
pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995r. w
sprawie uznania za pomniki przyrody.

Projekt niniejszej uchwały zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiskaw Szczecinie.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 10A89DC0-D6AB-45AC-A16B-C7817A95B69B. Podpisany Strona 1




